

Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2021 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
			0710001		
		Дата (число, месяц, год)	31	12	2021
Организация	Общество с ограниченной ответственностью "РАФТ ЛИЗИНГ"	по ОКПО	94206222		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	3805703273		
Вид экономической деятельности	Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКВЭД 2	64.91		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общества с ограниченной ответственностью / частная	по ОКОПФ / ОКФС	12300	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)	664047, Иркутская обл, Иркутск г, Байкальская ул, д. № 105А, пом. 2				

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО "ВОСТСИБАУДИТ"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	3811148853
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1113850020790

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2.1	Основные средства	1150	14 446	14 528	15 735
2.1	Доходные вложения в материальные ценности	1160	5 129	8 536	-
	в том числе:				
	Материальные ценности в организации		5 129	8 536	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	64 048	182 922	-
	в том числе:				
	Активы для передачи в лизинг		64 048	182 922	-
	Итого по разделу I	1100	83 623	205 986	15 735
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1	Запасы	1210	747	1	263
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	224 382	61 557	24 984
5.1	Дебиторская задолженность	1230	7 343 332	4 002 491	3 414 238
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность Долгосрочная	1231	3 591 094	1 663 952	1 393 385
	в том числе: Инвестиционная стоимость предмета лизинга	12311	2 428 173	1 318 127	1 124 344
	Доход лизингодателя	12312	1 162 921	345 825	269 041
	Дебиторская задолженность Краткосрочная	1232	3 752 238	2 338 539	2 020 853

	в том числе: Инвестиционная стоимость предмета лизинга	12321	2 350 748	1 544 182	1 432 520
	Доход лизингодателя	12322	561 489	367 214	478 406
	Дебиторская задолженность по расчетам прочая	12323	840 001	427 143	109 927
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	137 571	59 045	74 822
	Прочие оборотные активы	1260	21 251	13 793	16 000
	в том числе:				
	Задолженность по возмещению расходов	1261	19 490	12 596	14 682
	РБП прочие		1 761	1 197	1 318
	Итого по разделу II	1200	7 727 283	4 136 887	3 530 307
	БАЛАНС	1600	7 810 906	4 342 873	3 546 042

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	31 000	31 000	31 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	2 130	2 130	2 130
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	949 669	642 528	468 661
	Итого по разделу III	1300	982 799	675 658	501 791
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	2 439 118	1 464 761	935 036
	в том числе:				
	Заемные средства (кредты, займы)	1411	2 241 637	1 346 528	857 424
	Заемные средства (проценты)	1412	197 481	118 233	77 612
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	194 035	60 111	52 024
	в том числе:				
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1451	1 083	1 356	3 567
	НДС с дохода лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1452	192 737	56 282	40 475
	Авансы, полученные по договорам лизинга, которые будут зачтены в счет оплаты предстоящих лизинговых платежей в соответствии с графиком	1453	-	-	-
5.3	Долгосрочная кредиторская задолженность прочая	1454	215	2 473	7 982
	Итого по разделу IV	1400	2 633 153	1 524 872	987 060
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	2 697 599	1 378 972	1 126 154
	в том числе:				
	Заемные средства (кредты, займы)	1511	2 332 545	1 168 139	975 761
	Заемные средства (проценты)	1512	365 054	210 833	150 393
5.3	Кредиторская задолженность	1520	503 690	418 350	435 396
	в том числе:				
	Авансы, полученные по договорам лизинга, которые будут зачтены в счет оплаты предстоящих лизинговых платежей в соответствии с графиком	1521	495 750	397 504	379 198
	Краткосрочная кредиторская задолженность прочая	1522	7 940	20 846	56 198
	Доходы будущих периодов	1530	894 799	281 628	414 799
	в том числе:				
	Долгосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1531	4 552	3 035	11 704
	Долгосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1532	767 068	166 920	137 624
	Краткосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1533	1 775	5 710	20 807
	Краткосрочные доходы будущих периодов (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1534	121 404	105 963	244 664
7	Оценочные обязательства	1540	5 284	2 191	2 545
	в том числе:				
	Резерв на оплату отпусков		5 284	2 191	2 545
	Прочие обязательства	1550	93 582	61 202	78 297
	в том числе:				
	НДС с доходов будущих периодов лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингодателя)	1551	157	2 462	6 342

	НДС с доходов будущих периодов лизингодателя (предмет лизинга на учете лизингополучателя)	1552	93 425	58 740	71 955
	Итого по разделу V	1500	4 194 954	2 142 343	2 057 191
	БАЛАНС	1700	7 810 906	4 342 873	3 546 042

Руководитель _____

(подпись)

**Ланцова Елена
Валентиновна**

(расшифровка подписи)

28 марта 2022 г.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

29.03.2022 11:23:04

Сертификат: 02 CE E8 23 00 11 AD 58 81 4C AC DA 5F 6F 17 BF 6C
 Владелец: Ланцова Елена Валентиновна, ООО "РАФТ ЛИЗИНГ",
 Директор
 Действителен: с 21.04.2021 по 01.05.2022



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

29.03.2022 11:35:52

Сертификат: 5C 8B 2F 00 07 AE 1B 9B 44 50 33 57 A5 85 EE 2E
 Владелец: Леньшин Тимофей Павлович, Межрайонная ИФНС
 России № 16 по Иркутской области, Руководство
 Действителен: с 23.12.2021 по 23.03.2023

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2021 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	31	12	2021
Организация	Общество с ограниченной ответственностью "РАФТ ЛИЗИНГ"	ИНН	94206222		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	3805703273		
Вид экономической деятельности	Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКЕИ	64.91		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общества с ограниченной ответственностью / частная	по ОКОПФ / ОКФС	12300	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2021 г.	За Январь - Декабрь 2020 г.
	Выручка	2110	3 166 133	2 258 802
	Себестоимость продаж	2120	(2 361 723)	(1 775 801)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	804 410	483 001
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(97 408)	(56 712)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	707 002	426 289
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 472	1 543
	Проценты к уплате	2330	(324 385)	(193 167)
	Прочие доходы	2340	27 479	4 415
	Прочие расходы	2350	(48 602)	(13 897)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	364 966	225 183
	Налог на прибыль	2410	(21 766)	(28 195)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(21 766)	(28 195)
	отложенный налог на прибыль	2412	-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	343 200	196 988

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2021 г.	За Январь - Декабрь 2020 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	343 200	196 988
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____
(подпись)

**Ланцова Елена
Валентиновна**
(расшифровка подписи)

28 марта 2022 г.

